Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 19-09-2019
Insolventienummer F.16/19/81
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000093954:F001
Datum uitspraak 12-02-2019
R-C mr. C.P. Lunter
Curator mr M.C.C. Stoové

Algemene gegevens

Naam onderneming

Refurb4u B.V. en Laptopspot B.V. 13-03-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Refurb4u B.V., 13-03-2019
statutair gevestigd en kantoorhoudende te (8225 AN) Lelystad aan het Wold 1
18 16 (KvK-nummer 64992098) en

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Laptopspot B.V.,
statutair gevestigd en kantoorhoudende te (8225 AN) Lelystad aan het Wold
18 16 (KvK-nummer 65011996).

Activiteiten onderneming

Refurb4u B.V.: Financiéle holding- en houdsteractiviteiten. 13-03-2019
1

Laptopspot B.V.: Exploitatie van een winkel in computers, randapparatuur en

software. De activiteiten zagen op het verkopen van (gebruikte) laptops,

computers en computeronderdelen alsmede het repareren van laptops en

computers.

De activiteiten van beide rechtspersonen zijn volgens de (middellijk)
bestuurder reeds in 2017 gestaakt.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b185236a-7a2f-e911-80d4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2bb4b8fc-748f-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Nog niet bekend.

De curator heeft de bestuurder van gefailleerden verzocht om o.a. de
financiéle gegevens. Vooralsnog zijn de gegevens niet ontvangen. In dat
kader is een laatste termijn gesteld om de gegevens aan te leveren.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
0.

Boedelsaldo
€ 0,00

€70,28

Toelichting
Refurb4u B.V.: € 70,28

Laptopspot B.V: € 0,-

Verslagperiode

van
12-2-2019

t/m
12-3-2019

van
13-3-2019

t/m
13-6-2019

van
14-6-2019

t/m
18-9-2019

13-03-2019

1

19-09-2019
3

13-03-2019

1

13-03-2019
1

19-06-2019
2

13-03-2019
1

19-06-2019
2

19-09-2019
3



Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren
6 uur 18 min
11 uur 24 min
5 uur 18 min

23 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Refurb4U B.V.: 3,7 uur

Laptopspot B.V.: 2,6 uur

Refurb4U B.V.:

Uren verslagperiode 6,10 uur
Totaal bestede uren 9,80 uur

Laptopspot B.V.:

Uren verslagperiode 5,30 uur
Totaal bestede uren 7,90

13-03-2019
1

19-06-2019
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Refurb4U B.V. (hierna: "Refurb4U") is opgericht op 30 december 2015. De heer 13-03-2019
P.van Wingerden is de enig aandeelhouder en bestuurder van Refurb4U. Het 1
geplaatst kapitaal bedraagt € 500,-.

Laptopspot B.V. (hierna: "Laptopspot") is opgericht op 30 december 2015. Enig
bestuurder van Laptopspot is Refurb4U. Het geplaatst kapitaal bedraagt €
500,-.

Refurb4U en Laptopspot worden hierna ook gezamenlijk als "curandae"

aangeduid.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 13-03-2019

mE1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. 13-03-2019
1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 13-03-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is bij verzoekschrift van 5 februari 2019 op eigen aangifte 13-03-2019
uitgesproken. Volgens de bestuurder van curandae zou de belangrijkste 1
oorzaak van beide faillissementen zijn gelegen in een onverwachte,

aanzienlijke schuld bij de Belastingdienst. De curator is aangevangen met het

onderzoek naar de oorzaak van het faillissement en zal dit onderzoek in de

komende verslagperiode voortzetten.

Het onderzoek loopt nog. 19-06-2019
2

De curator wordt vooralsnog belemmerd in het onderzoek naar de oorzaken 19-09-2019

en achtergronden van het failissement omdat de administratie en 3

boekhouding (nog) niet is ontvangen. De curator zal dit monitoren en - waar
nodig - maatregelen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

13-03-2019

1

13-03-2019
1

13-03-2019

1

13-03-2019
1

13-03-2019
1

13-03-2019

1

13-03-2019

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

5. Bank/Zekerheden

13-03-2019

1

13-03-2019
1

13-03-2019

1

13-03-2019
1

13-03-2019
1

13-03-2019

1

13-03-2019
1



5.1 Vordering van bank(en)

€11.296,71

Toelichting vordering van bank(en)

De curator heeft alle bekende banken aangeschreven. Curandae bankierden in
het verleden bij Rabobank. Rabobank heeft een vordering van € 11.296,71
kenbaar gemaakt uit hoofde van een verstrekt krediet in rekening-courant,
voor welke vordering curandae hoofdelijk aansprakelijk zijn.

5.2 Leasecontracten

Nog niet bekend.

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft een rechtsgeldig pandrecht gevestigd op onder andere de
(huidige en toekomstige) inventaris, voorraden, transportmiddelen en
rechten/vorderingen op derden van curandae. De akte van verpanding dateert
van 22 februari 2016 en registratie bij de Belastingdienst heeft plaatsgehad op
29 februari 2016.

5.4 Separatistenpositie

Rabobank. Aangezien de curator geen verpande activa heeft aangetroffen, zijn
de werkzaamheden in dit kader afgerond.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

13-03-2019

1

13-03-2019
1

19-06-2019
2

13-03-2019

1

13-03-2019

mE1

13-03-2019
1

13-03-2019
1

13-03-2019
1

13-03-2019
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De werkzaamheden zijn afgerond. 13-03-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 13-03-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 13-03-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 13-03-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 13-03-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 13-03-2019

1

6.6 Opbrengst

13-03-2019
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
13-03-2019
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 13-03-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Refurb4U: geen jaarrekeningen gedeponeerd sinds oprichting.

Laptopspot: geen jaarrekeningen gedeponeerd sinds oprichting.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De rechtmatigheidsonderzoeken worden voortgezet.

De rechtmatigheidsonderzoeken worden voortgezet.

Zodra de gevraagde stukken en informatie zijn ontvangen, wordt het

rechtmatigheidsonderzoek hervat.

13-03-2019

1

13-03-2019

1

13-03-2019
1

13-03-2019
1

13-03-2019
1

13-03-2019
1

13-03-2019
1

19-06-2019
2

19-09-2019
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€12,10

Toelichting
Refurb4U B.V.: € 0,-
Laptopspot B.V.: €12,10 (ClaimsAgent B.V.)

€ 54,45

Toelichting
Refurb4U B.V.: €42,35 (ClaimsAgent B.V.)
Laptopspot B.V.: €12,10 (ClaimsAgent B.V.)

€ 157,30

Toelichting
Refurb4U B.V.: € 42,35 (Claimsagent)
Laptopspot B.V.: € 114,95

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
(Nog) niet van toepassing.

€103.209,00

Toelichting
Refurb4U B.V.: € 45.991,-
Laptopspot B.V.: € 57.218,-

€ 105.641,00

Toelichting

Refurb4U B.V.: € 46.867,-
Laptopspot B.V.: € 58.774,-
8.3 Pref. vord. UWV
Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
(Nog) niet van toepassing.

13-03-2019
1

19-06-2019
2

19-09-2019
3

13-03-2019

1

19-06-2019
2

19-09-2019
3

13-03-2019

1

13-03-2019

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 59.484,14

Toelichting
Refurb4U B.V.: € 11.296,71;
Laptopspot B.V.: € 59.48,14.

N.B.: De vordering van de Rabobank (zie 5.1) rust op beide entiteiten als
gevolg van hoofdelijkheid en komt derhalve op beide crediteurenlijsten voor.
De vordering is in het bovenstaande totaalbedrag slechts één keer

meegenomen.

€71.156,50

Toelichting

Refurb4U B.V.: € 11.296,71
Laptopspot B.V.: € 59.859,79
€71.156,50

Toelichting
Refurb4U B.V.: € 11.296,71
Laptopspot B.V.: € 59.859,79

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De inventarisatie van crediteuren wordt voortgezet.

13-03-2019

1

19-09-2019
3

13-03-2019

1

19-06-2019
2

19-09-2019
3

13-03-2019

1

13-03-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

13-03-2019

1

13-03-2019

1

13-03-2019
1

13-03-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode met name richten op de 13-03-2019
diverse rechtmatigheidsonderzoeken en de verdere inventarisatie van 1
crediteuren.

De curator zal zich in de komende verslagperiode met name richten op het 19-06-2019
voortzetten van de onderzoeken naar de oorzaak van het faillissement en de 2
diverse rechtmatigheidsaspecten.

De curator spant zich om om de volledige administratie en boekhouding te 19-09-2019
verkrijgen, waarna het onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van 3
het faillissement kan worden voortgezet.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 13-03-2019
1

10.3 Indiening volgend verslag

19-12-2019 19-09-2019
3

10.4 Werkzaamheden overig
Zie § 10.1. 13-03-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


